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GOSPFCLARK NIERUCHOMOSCIAMI 1
Spolia 2 0.0,
§5-300 rudziadz, vl Mickiewicza 23
el ((-56) 45 120 20, fax (C-58) 45 120 40
NIP 878-21-62-260, REGON: 871552417

Numer sprawy: BZP/482/13 Grudziadz, dnia 04.06.2013r.

Dotyczy: zmiana tresci SIWZ, odpowiedZz na zapytania do STWZ dotyczace postgpowania
przetargowego na: Udzielenie i obshuga bankowa kredytu w wysokosci 4 000 000 PLN na
okres 8 lat z przeznaczeniem na sfinansowanie zadan inwestycyjnych MPGN Spolki z o. o.
w Grudziadzu

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych
(tekst jednolity Dz. U. z 2010r Nr 113, poz. 759 z p6zn. zm.) Zamawiajacy MPGN Sp. z o.0.
przy ul. Mickiewicza 23 w Grudziadzu informuje, ze nastapita zmiana tresci SIWZ.

W pkt. 3 Opis przedmiotu zamdwienia — zabezpieczenie kredytu zmieniono w zadaniu I 1 Il
nieruchomos$ci bedgce zabezpieczeniem kredytu i tak obecnie tres¢ SIWZ w pkt. 3
zabezpieczenie kredytu brzmi:

Zadanie I Zabezpieczenie kredytu:

Hipoteka obejmujgca kwote kredytu wraz z odsetkami liczonymi w oparciu o stawka
referencyjna WIBOR 1M powiekszona o stalg w catym okresie kredytowania marze banku.
Cesja praw z polisy ubezpieczeniowej na nieruchomos$ciach:

- Pulaskiego 1/Legionéw 5,

- Koéciuszki 15,

- Armii Krajowej 16,

- Forteczna 28/Grunwaldzka 2/4/6.

Zadanie 11 Zabezpieczenie kredytu:

Hipoteka obejmujgca kwote kredytu wraz z odsetkami liczonymi w oparciu o stawka
referencyjna WIBOR IM powigkszong o stata w calym okresie kredytowania marze banku.
Cesja praw z polisy ubezpieczeniowej na nieruchomosciach:

- ul. Groblowa 13,

- ul. Laskowicka 12,

- ul. Poniatowskiego 10.

W zwigzku z otrzymanymi w dniach 24.05.2013r., 28.05.2013r. zapytaniami do SIWZ
i prosba z dnia 29.05.2013r. o przesunigcie terminu skiadania ofert w sprawie postgpowania
przetargowego na: Udzielenie i obstuga bankowa kredytu w wysokosci 4 000 000 PLN na
okres 8 lat z przeznaczeniem na sfinansowanie zadan inwestycyjnych MPGN Spolki z o. o.
w Grudzigdzu, Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust.1 ustawy Prawo zamowien publicznych
informuje, co nastgpuje:

Odpowiedzi na pytania z dnia 24.05.2013r.

Pytania dotyczace Zadania nr 1



1 Pytanie Wykonawey

Czy Zamawiajacy wybral i podpisat juz umowe z Generalnym Wykonawca na realizacjg
Zadania nr 17 Jesli tak, to kto jest Generalnym Wykonawca i jaka jest warto$¢ umowy?
Odpowiedz Zamawiajicego

Zamawiajacy nie wybral jeszcze Wykonawcy robot. Jeste§my na etapie przygotowywania
postepowania przetargowego na wylonienie wykonawcy robdt budowlanych, co powinno
nastapi¢ w miesigcu czerwceu br.

2 Pytanie Wykonawcy

Prosimy o podanie dokladnej lokalizacji przedmiotu inwestycji Zadania nr 1, tj. budynkow
socjalnych nr 1 i nr 2 w Grudzigdzu oraz dodatkowe informacje na temat tych budynkow tj.
powierzchnia uzytkowa, powierzchnia catkowita, ilos¢ i metraz mieszkaf/ew. lokali
ushigowych?

Odpowiedz Zamawiajjcego

Planowane dwa budynki socjalne wchodzace w sklad zadania 1 (majace oznaczenia
budowlane nr 1 i nr 2), zlokalizowane sa w drugim rzedzie za istniejacymi budynkami
mieszkalnymi przy ul. Lotniczej 151 17 w Grudzigdzu.

Dane dotyczace budynkow:

- Budynek nr 1
- liczba mieszkan - 26 (0 pow. uzytkowej od 23,21 m2 do 26,57 m2)
- pow. uzytkowa mieszkan - 676,75 m2
- pow. catkowita - 811,01 m2

- Budynek nr 2
- liczba mieszkan - 25 (0 pow. uzytkowej od 23,47 m2 do 26,57 m2)
- pow. uzytkowa mieszkan - 653,54 m2
- pow. catkowita - 811,01 m2

3 Pytanie Wykonawcy

Jakie przeznaczenie docelowo begda miaty budynki realizowane w ramach Zadania nr 1 — czy
lokale beda przeznaczone na wynajem, czy tez majg uzupetni¢ komunalne zasoby
mieszkaniowe Miasta Grudziadz?

Odpowiedz Zamawiajacego

Lokale w budynkach realizowanych w ramach zadania nr I s3 przeznaczone na wynajem
i powicksza mieszkaniowy zaséb gminny. Lacznie w dwoch budynkach powstanie 51
pomieszczen mieszkalnych (25+26), o powierzchni uzytkowej ~ 25,00 m2.

4 Pytanie Wykonawcy
Jakie i w jakiej wysokosci do chwili obecnej Zamawiajacy ponidst koszty w zwiazku
z realizacja zadania nr 1 (np. projektowe itp.)?

OdpowiedZz Zamawiajacego

Poniesione koszty na dzien 30.04.2013 roku wynosza 40 953,02 z1.
Poniesione koszty:

- zaliczka na przylaczenie do sieci ENERGA

- dokumentacja budowlana



5 Pytanie Wykonawcy

Prosimy o podanie nr Ksigg Wieczystych nieruchomosci proponowanych przez
Zamawiajacego na zabezpieczenie kredytu (zadanie nr 1), krotkiej informacji opisowej nt.
rodzaju  tych nieruchomosci tj.  przeznaczenie, rok budowy, powierzchnia
uzytkowa/mieszkalna itp. oraz wypis i wyrys z rejestru gruntow dot. tych nieruchomosci.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy podaje wykaz nieruchomosci proponowanych na zabezpieczenie kredytu
( zadanie 1) z krétka informacjg opisowa — zalacznik nr 1 do odpowiedzi

Co do wyrysu i wypisu z rejestru gruntéw na chwile obecna posiadamy informacje z rejestru
gruntéw oraz kopie map ewidencyjnych, ktore zataczmy - zalaeznik nr 2 do odpowiedzi.
Przed podpisaniem umowy z wybranym Wykonawca podamy wypisy i wyrysy z rejestru
gruntow.

6 Pytanie Wykonawcy

Czy mozliwe jest zastosowanie dodatkowego zabezpieczenia kredytu w formie weksla
wiasnego in blanco Zamawiajacego wraz z deklaracja wekslowa oraz zlozenie oswiadczenia
o poddaniu si¢ egzekucji?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie dodatkowego zabezpieczenia kredytu w formie weksla
wlasnego in blanco wraz z deklaracjg wekslows oraz zlozenie o$wiadczenia o poddaniu sig
egzekucji pod warunkiem wpisania w deklaracji wekslowej, ze weksel moze by¢ wypelniony
do kwoty nie przekraczajacej 150% wartodci udzielonego kredytu oraz zapisania formuly ,,nie
na zlecenie” co uniemozliwia indosowanie weksla.

Pytania dotyczace Zadania nr 11

1 Pytanie Wykonawcy
Kto jest Generalnym Wykonawca realizacji Zadania nr I1? Jaki jest catkowity koszt budowy
tego budynku?

OdpowiedZ Zamawiajacego

Generalnym wykonawcg realizacji zadania I1 jest: Zaklad Remontowo - Budowlany
REM - BUD Sp. j. Matczynski, Kosifiski, Rybicki z siedzibg przy ul. Dabrowskiego 15,
86 - 300 Grudziadz.

Koszt budowy budynku w robotach budowlano-montazowych wynosi 2.871.182,57 zi brutto

Pozostale koszty:
- wykonanie dokumentacji projektowej (koncepcja + projekt bud.-wykon.) 71.166,00 zt brutto

- nadzér inwestorski branzy budowlanej 19.680,00 z} brutto
- wycinka debu szyputkowatego i nasadzenia drzew 31.860,00 zi brutto
- oplaty przylaczeniowe (ZG, ZE) 19.049,26 z1 brutto

- $wiadectwa charakterystyki energetycznej 5.000,00 zi brutto



2 Pytanie Wykonawcy

Prosimy o podanie dokfadnej lokalizacji przedmiotu inwestycji Zadania nr II, tj. budynku
mieszkalnego nr 13 na O/M Nowe Tarpno, oraz dodatkowe informacje na temat tego budynku
tj. powierzchnia uzytkowa, powierzchnia catkowita, ilos¢ i metraz/ew. lokali uzytkowych?

Odpowiedz Zamawiajacego

Budynek mieszkalny przy ul. E. Stachury nr techniczny 13 usytuowany jest na dzialce 55/3
o pow. 0,1777 ha w obrebie nr 28. Powierzchnia calkowita budynku wynosi 1 859,76 m2,
a powierzchnia uzytkowa 1 498,41 m2. W budynku znajduja si¢ 22 lokale mieszkalne
o pow. uzytkowej od 53,69 m2 do 7490 m2 oraz 7 garazy o pow. uzytkowej
od 19,52 m2 do 36,14 m2.

3 Pytanie Wykonawcey

Jakie przeznaczenie docelowo bedzie mial budynek realizowany w ramach Zadania nr II —
czy lokale beda przeznaczone na wynajem, czy tez maja uzupeini¢ komunalne zasoby
mieszkaniowe Miasta Grudzigdz?

Odpowiedz Zamawiajacego
Mieszkania w budynku nr 13 przeznaczone sg na sprzedaz, a w przypadku nie sprzedania
lokali na wynajem wolnorynkowy.

4 Pytanie Wykonawcy
Jakie i w jakiej wysokosci do chwili obecnej Zamawiajacy poniost koszty w zwiazku
z realizacjg zadania nr II?

Odpowiedz Zamawiajacego

Poniesione koszty na dzien 30.04.2013 roku wynoszg 1 430 622,70zt
Poniesione koszty:

- dokumentacja budowlana

- oplaty za przylacza

- prace budowlane I etap

- prace budowlane II etap

5 Pytanie Wykonawcy

Prosimy o podanie nr Ksigg Wieczystych nieruchomosci proponowanych przez
Zamawiajgcego na zabezpieczenie kredytu (zadanie nr II), krotkiej informacji opisowej nt.
rodzaju tych  nieruchomo$ci .  przeznaczenie, rok budowy, powierzchnia
uzytkowa/mieszkalna itp. oraz wypis i wyrys z rejestru gruntéw dot. tych nieruchomosci.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajagcy podaje wykaz nieruchomo$ci proponowanych na zabezpieczenie kredytu
( zadanie IT ) z krotka informacjg opisowa — zalacznik nr 3 do odpowiedzi

Co do wyrysu i wypisu z rejestru gruntéw na chwile obecng posiadamy informacje z rejestru
gruntéw oraz kopie map ewidencyjnych, ktore zalaczmy - zalacznik nr 4 do odpowiedzi.



Przed podpisaniem umowy z wybranym Wykonawca podamy wypisy i wyrysy z rejestru
gruntdw.

6 Pytanie Wykonawcy

Czy mozliwe jest zastosowanie dodatkowego zabezpieczenia kredytu w formie weksla
wlasnego in blanco Zamawiajgcego wraz z deklaracja wekslowa oraz zlozenie o$§wiadczenia
o poddaniu si¢ egzekucji?

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie dodatkowego zabezpieczenia kredytu w formie weksla
wiasnego in blanco wraz z deklaracja wekslowa oraz zlozenie oswiadczenia o poddaniu si¢
egzekucji pod warunkiem wpisania w deklaracji wekslowej, ze weksel moze by¢ wypelniony
do kwoty nie przekraczajgcej 150% wartosci udzielonego kredytu oraz zapisania formuty ,nie
na zlecenie” co uniemozliwia indosowanie weksla.

Pytania dotyczace pozostalych kwestii:

1 Pytanic Wykonawcy

Prosimy o podanie informacji jakie sa na chwil¢ obecna zasoby mieszkaniowe
Zamawiajacego — ilos¢ budynkéw socjalnych, ilo¢ mieszkafi/ilos¢ lokali ustugowych
w poszczegolnych budynkach?

Odpowiedz Zamawiajacego

W zasobach Spolki znajduje sie ponad 550 budynkow, kidre w czgsei sg jej 100% wiasnoscia,
w czesci jest wspotwladcicielem, zarzadea lub administratorem. Laczna ilos¢ lokali zgodnie
z typem wiasno$ci wymienionym powyzej to okoto 7800 lokali mieszkalnych i ponad 400
lokali uzytkowych.

2 Pytanie Wykonawcy
Jaka jest liczba rodzin oczekujacych obecnie w kolejce na socjalne lokale mieszkalne
w Grudzigdzu?

Odpowiedz Zamawiajjcego

Lista ,,przydzialéw” lokali komunalnych od dwéch lat realizowana jest w 100% tzn. rocznie
wydawanych jest okolo 100 umow najmu w ramach umow najmu dotyczacych lokali
komunalnych, a ponadto rocznie wykonywanych jest ponad 200 wyrokéw eksmisyjnych, przy
rocznym wplywie wyrokoéw okoto 100. Na dziefi dzisiejszy pozostato do zrealizowania ponad
400 wyrokdéw eksmisyjnych.

3 Pytanie Wykonawcy
Prosimy o podanie informacji z jakimi Bankami Zamawiajacy obecnie wspolpracuje wraz
z podaniem typu ustug i produktéw z ktérych korzysta w poszczegolnych bankach.



Odpowiedz Zamawiajacego

Obecnie Spotka wspotpracuje z 3 bankami:

- Bank BGZ S.A. - rachunek podstawowy, rachunki pomocnicze, kredyt, lokaty
- Bank DnB NORD Polska S.A - kredyt, lokaty

- SGB - Bank S.A. - kredyt

4 Pytanie Wykonawcy

Prosimy o udostepnienie pelnego sprawozdania finansowego wraz z informacja dodatkowa za
201 1rok.

Odpowiedz Zamawiajacego

Pelne sprawozdanie finansowe wraz z informacjg dodatkowg za 2011rok dostgpne jest do
wgladu w siedzibie Spolki:

MPGN Sp. z 0.0. ul. Mickiewicza 23, 86-300 Grudziadz

Dziat Finansowo — Ksiggowy

p. Grazyna Szlitkus  tel. 56 45 120 24

p. Izabela Radomska tel. 56 45 120 24

5 Pytanie Wykonawcy
Prosimy o udost¢pnienie pelnego raportu z badania bieglego rewidenta za 2012rok, oraz
opinii i raportu biegltego rewidenta za 201 1Ir.

Odpowiedz Zamawiajacego

Pelny raport z badania bieglego rewidenta za 2012rok oraz opinia i raport bieglego rewidenta
za 2011rok dostepny jest do wgladu w siedzibie Spétki:

MPGN S8p. z 0.0. ul. Mickiewicza 23, 86-300 Grudziadz

Dzial Finansowo — Ksiggowy

p. Grazyna Szlitkus  tel. 56 45 120 24

p. Izabela Radomska tel. 56 45 120 24

6 Pytanie Wykonawcy
Prosimy o udostepnienie sprawozdania z dziatalnos$ci zarzadu spétki za 2012rok oraz 2011.

Odpowiedz Zamawiajacego

Sprawozdania z dziatalnosci zarzadu spolki za 2012rok i 2011 dostgpne sa do wgladu
w siedzibie Spotki:

MPGN Sp. z 0.0. ul. Mickiewicza 23, 86-300 Grudziadz

Dziat Finansowo — Ksiggowy

p. Grazyna Szlitkus  tel. 56 45 120 24

p. Izabela Radomska tel. 56 45 120 24



7 Pytanie Wykonawcy
Prosimy o przestanie rachunku wynikow i bilansu wg stanu na dzien 31.03.2013r.

Odpowiedz Zamawiajacego

Rachunek wynikow i bilans wg stanu na dzien 31.03.2013r. dostepny do wgladu w siedzibie
Spotki: MPGN Sp. z 0.0. ul. Mickiewicza 23, 86-300 Grudziadz

Dzial Finansowo — Ksiegowy

p. Grazyna Szlitkus  tel. 56 45 120 24

p. Izabela Radomska tel. 56 45 120 24

8 Pytanie Wykonawcy
Prosimy o przedstawienie rocznych prognoz danych finansowych (rachunek zyskéw i strat +
bilans) na okres kredytowania.

Odpowiedz Zamawiajacego

Roczne prognozy danych finansowych (rachunek zyskow i strat + bilans) na okres
kredytowania dostepne do wgladu w siedzibie Spotki: MPGN Sp. z o.0. ul. Mickiewicza 23,
86-300 Grudziadz

Dziat Finansowo — Ksi¢gowy

p. Grazyna Szlitkus  tel. 56 45 120 24

p. Izabela Radomska tel. 56 45 120 24

9 Pytanie Wykonawcy
Czy Zamawiajacy jest jedyna §wiadczacg tego rodzaju ustugi ( wynajem lokali mieszkalnych)
jednostkg na rynku lokalnym (Grudzigdz)?

OdpowiedZ Zamawiajacego
Oprécz MPGN Sp. z 0.0. na terenie Grudzigdza dzialaja Spoétdzielnie Mieszkaniowe,
Grudziadzkie TBS, Sp. z 0.0., a ponadto lokale wynajmuja prywatni wiasciciele kamienic.

10 Pytanie Wykonawey
Prosimy o wyjasnienie (bardziej szczegdtowe informacje) nt. nastgpujacych pozyc)i
finansowych w zalaczonych do SIWZ sprawozdaniach finansowych Zamawiajacego:

a) Podanie szczeg6towej struktury przychodéw za lata 2011-2012

b) Wyjasnienie czego dotyczy pozycja ,.srodki trwale w budowie” wg stanu na koniec
2012r.

¢) Co wchodzi w sktad pozycji inwestycji dtugoterminowych ,,nieruchomosci” wg stanu
na koniec 2012r.

d) Komu spéika udzielita pozyczek oraz na jakich warunkach (kwota, harmonogram
splat, przeznaczenie)?

¢} Co wchodzi w sklad pozycji ,.,naleznosei krotkoterminowe inne” wg stanu na koniec
2012r.?



f) Prosze o podanie zestawienia kredytow i pozyczek oraz ewentualnych leasingow wg
stanu na 31.03.2012r. (gdzie spotka zaciagneta zobowigzania, w jakiej kwocie,
harmonogram splat oraz przeznaczenie)

g) Co sklada si¢ na ,,zobowiazania krotkoterminowe inne ,,wg staniu na koniec 2012r.7

h) Z czego wynika spadek przychodow w 2012r. oraz odnotowana strata netto?

i) Jakiego rodzaju koszty skladaja si¢ na koszty ustug obcych oraz kosztéw pozostatych
rodzajowych?

i) Co wchodzi w sklad pozostalych, innych kosztow praz przychodow operacyjnych wg
stanu na koniec 2012r?

k) Z czego wynika pozycja ,zysk ze zbycia niefinansowych aktywow trwatych” wg
stanu na koniec 2012r?

) Struktura wickowa oraz podmiotowa naleznosci oraz zobowiazafh handlowych na
30.03. 2013r. z podziatem na: regularne, przeterminowane do 30 dni, od 30 do 90 dni,
powyzej 90 dni

Odpowiedz Zamawiajacego

Ad. a)
Przychody ze sprzedaky 2011 rok 2012 rok

Sprzedaz czynszow + media — lokale mieszkalne 23 669 901,07 22 992 140,95
Sprzedaz czynszow + media — lokale uzytkowe 3777 822,69 3 498 503,67
Administrowanie nieruchomosciami zleconymi 2319 709,03 2 234 705,88
Sprzedaz — Cmentarz Komunalny 56 321,40 228 159,00
Sprzedaz + obiekty sportowe 687 550,11 922 900,44
Sprzedaz towarow 1 264 441,33 310 379,63
Pozostala sprzedaz 0,00 18 108,52

SUMA 31 775 745,63 30 204 898,09
Ad. b)
Na srodki trwate w budowic wg stanu na 31.12.2012 r. w kwocie 1 603 367,03zt sktadajg sig:
- rewitalizacja budynkow 37 802,00zt
- termomodernizacja budynkow 20 039,81z}
- prace inwestycyjne w budynku hotelowym 56 617,49zt
- rozbudowa Cmentarza Komunalnego 36 495,00zt
- budowa budynkéw socjalnych 9 749,82zt
- budowa budynku mieszkalnego nr 13 o/Nowe Tarpno 1 378 502,85zt
- budowa budynku mieszkalnego nr 14 o/Nowe Tarpno 64 160,06z1
Ad.¢c)

W sktad pozycji inwestycje dlugoterminowe nieruchomosci” wchodza dwa lokale
mieszkalne przeznaczone na sprzedaz.

Ad. d)
Spotka udzielila 13 pozyczek, w tym: 12 dla 0séb fizycznych i 1 dla osoby prawnej. Pozyczki

dla oséb fizycznych sa to pozyczki dlugoterminowe z przeznaczeniem na dofinansowanie
remontu budynku wraz z pracami towarzyszacymi na budynkach, w ktorych pozyczkobiorey




sq wilascicielami wyodrebnionych lokali mieszkalnych oraz na pokrycie czesci kwoty

zwigzanej

z nabyciem od Spdotki

nieruchomosci.

Wszystkie

pozyczki

posiadaja

zabezpieczenie w formie hipoteki na nieruchomodciach pozyczkobiorcow lub weksla in

blanco.

Z uwagi na ochrong¢ danych osobowych i tajemnic¢ handlowa nie mozemy ujawnia¢
szczegdlowych informacji dotyczacych warunkow udzielenia poszezegdlnych pozyczek.

Ad. ¢)

Na naleznoéci krotkoterminowe — Inne wg stanu na 31.12.2012 r. w kwocie 849 755,75z1
skladajg sig:
- pozyczki mieszkaniowe z ZFSS
- naleznosci z tytulu naliczonego funduszu remontowego 440 369,87zl
- rozrachunki z najemcami budynkow PKP

123 634,80zt

285 240,11zt

- pozostale 510,97z1

Ad. 1)

Zestawienie kredytow na dzieh 31.03.2013r. Spétka nie posiada zaciagnigtych pozyczek i

leasingow.

Pozostalo do
] Rata . .
Bank Kwota Termin splaty Kapitalow splaty na dzien Cel
priaiowa 1 31.03.2013r.
SGB —Bank | 2500000 PLN | 30.06.2015r | 30000,00 PLN |} 790 000,00 PLN | Kredyt inwestycyjny na
S.A. Ostatnia rata realizacje Il etapu
10 000,00 PLN budowy O/M ,,Nowe
Ta]'pl’l()”

BankDnB | 19081545 PLN | 19.11.2017r 133328 PLN | 74 664,26 PLN | Kredyt

NORD termomodernizacyjny
Bank DnB | 263 504,53 PLN | 19.11.2017r 1 841,18 PLN | 103 106,75 PLN } Kredyt

NORD termomodemizacyjny
Bank DnB | 121 255,98 PLN | 19.11.2017r 946,87 PLN 53 025,55 PLN | Kredyt

NORD termomodernizacyjny
BGZ S.A. 800 000 PLN Jednorazowo | 800 000,00 PLN | 40 127,39 PLN | Kredyt obrotowy w r-ku

27.09.2013r biezacym na finansowanie
dziatalnosci biezacej

RAZEM 3 875 575,96 1 060 923,95

Ad. g)

Na zobowigzania krotkoterminowe — Inne wg stanu na 31.12.2012 r. w kwocie 262 378,04zl
skiadajg sig:
- wadia na lokale mieszkalne i uzytkowe

- rozrachunki z tytuhu inwestycji w obcych §rodkach trwatych

41 135,35zt
44 750,48zt
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- rozrachunki z Urzedem Miasta Grudziagdz — Przychodnia Lekarska 23 815,02zt

- rozrachunki z wilascicielami budynkéw prywatnych 72 878,252
- rozrachunki z wplat za czynsz TBS i wspdlnot 22 854,79z
- rozrachunki z rozliczenia wplat czynszowych pozostatych 37 136,64z1
- rozrachunki z tytutu kaucji pasazu i cmentarza 19 300,00zt

- pozostate rozrachunki 507,51zt
Ad. h)

Spadek przychoddéw ze sprzedazy produktéw w stosunku do roku 2011 w wysokosci
616 785,84zt zwiazany jest w duzym stopniu ze sprzedaza nieruchomosci, gtownie lokali
mieszkalnych. Potwierdza to fakt, iz obnizeniu ulegly takze koszty rodzajowe o kwotg
544 5222278, Powodem spadku sprzedazy produktéw jest roéwniez zmniejszone
zainteresowanie wynajmem lokali uzytkowych. W celu przeciwdziatania tej tendencji Spotka
wprowadzila szereg uregulowan i dogodnosci dla Najemcoéw, co ma przyczyni¢ si¢ do
zwickszenia  poziomu  przychodéw z  tytulu  najmu  lokali = uzytkowych
w przysziosci. W 2013 roku Spétka dokonata podwyzki czynszow o ok. 20%. Wzrost
sprzedazy mozna zaobserwowaé poréwnujac sprzedaz 1 kwartalu 2012 roku do I kwartatu
2013 roku.

Pozycja przychodow ze sprzedazy towaréw i materiatéw obejmuje sprzedaz mieszkan w
budynku mieszkalnym na o/Nowe Tarpno. Sprzedaz rozpoczgha si¢ w 2011 roku i na ten
okres przypada zbycie najwiekszej liczby mieszkan o wartosci lacznej 1264 441,33zt W
2012 roku mieszkania byly nadal sukcesywnie sprzedawane co zamknglo si¢ kwotg
310 379,63zt '

Strata netto wynika z naliczonego i zaplaconego przez Spétke podatku dochodowego od
dochodu pomniejszonego o dochody z gospodarki zasobami mieszkaniowymi, ktdre zgodnie
z ustawg o podatku dochodowym od 0s6b prawnych sa zwolnione z opodatkowania.

Ad. 1)

Na koszty ustug obeych wg stanu na 31.12.2012 r. w kwocie 11 733 399,48zl sktadaja si¢:
- ustugi transportowe 4 343,00zt

- ushugi remontowe 7877 271,41zl

- ustugi obce 3 831 461,19zt

- ushugi bankowe 20 323,88zl

Na pozostate koszty rodzajowe wg stanu na 31.12.2012 r. w kwocie 4 291 165,29zt skladaja
sig:

- podrdze stuzbowe 45 679,34zt

- inne ushugi niematerialne 3 055 290,18z1

- zakup materialdw i ustug przeznaczony do odsprzedazy 1 190 195,77z4

Ad. )

Na inne pozostate przychody operacyjne wg stanu na 31.12.2012 r. w kwocie 782 973,24z
skladajg sig:

- otrzymane odszkodowania 2 520,25zt

- zwrot kosztow sagdowych i komomiczych 508 250,14zt



- amortyzacja ujemnej wartosci firmy

- zwrot bonifikat
- splata zaleglosci PKP

- rozliczenie budynku ul. Parkowa 23
- rozwigzanie odpiséw aktualizujacych naleznosei, rezerw 13 981,03zt

- inne

5 410,52zt
110 909,15zt
21 906,99zt
65 655,86zl

54 339,30zt
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Na inne pozostale koszty operacyjne wg stanu na 31.12.2012 r. w kwocie 802 647,24z1

sktadajg sie:

- oplaty sadowe i komornicze 703 116,26z1
- darowizny 28 467,471
- kary, grzywny i odszkodowania 5 694,76zt
- podatek od nieruchomosci od inwestycji — hotel 14 807,55zt
- VAT sfinansowany refundacja z PUP 7016,27z4
- cesja wierzytelnosei 11 545,57z
- pozostale 31 999,367
Ad. k)

Na zysk ze zbycia niefinansowych aktywow trwalych wg stanu na 31.12.2012 r. w kwocie

2 360 169,59zt skiadajg si¢:
- przychody w kwocie
- ze sprzedazy :
- yjawniona nadwyzka $rodkéw trwatych

5364 174,43zt
5 281 299,90zt

82 874,53zt

- koszty w kwocie 3 004 004,84zt

- wartos¢ netto sprzedanych §rodkéw trwatych 2 982 577,84zt
- koszty sprzedazy i likwidacji 21 427,00z1

Ad. 1)

Struktura wiekowa oraz podmiotowa naleznosci na dzien 31.03.2013r.
Struktura Zaleglosé Zaleglosé Razem
zaleglosci podstawowa odsetkowa

Terminowe 1 079 206,07 0,00 1079 206,07

Do 30 dni 241 414,35 26 496,54 267 910,89

0Od 30 do 90 dni 392 180,02 46 846,92 439 026,94

Powyzej 90 dni

21 639 724,99

5126 424,08

26 766 149,07

Razem

23 352 525,43

5199 767,54

28 552 292,97

Na dzien 31.03.2013 roku Spétka nie posiada przeterminowanych zobowigzan.
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11 Pytanie Wykonawcy
Czy Zamawiajacy dopuszcza zawarcie w umowie kredytowej nizej wymienione zapisy
dodatkowe dot. zobowiazah wobec Banku:

a) Kredytobiorca zobowigzuje si¢ do uzyskania uprzedniej zgody Banku na istotna zmiang
struktury akcjonariuszy, udzialoweéw lub wilascicieli Kredytobiorcy, przy czym za istotng
zmiane przyjmuje sie zmiang akcjonariuszy (udzialowcow) posiadajacych co najmniej 5%
akcji (udziatléw), a takze zmiang akcjonariuszy (udzialowcdw), ktorym przystuguja
uprawnienia do powolywania lub odwolywania wigkszosci czlonkéw zarzadu lub rady
nadzorczej Kredytobiorcy. Pisemne oswiadczenie akcjonarinszy (udzialowcow) zawierajace
zgode na zobowiazanie okreslone w zdaniu poprzednim, stanowia integralng czes¢ Umowy
i zostang ztozone w banku najpdzniej w dniu zawarcia Umowy.

b) Kredytobiorca zobowiazuje si¢ do niezaciagania bez uprzedniej pisemnej zgody Banku
nowych kredytow, pozyczek, zobowiazan z tytulu leasingu lub transakcji terminowych
o charakterze innym, niz stuzacych zabezpieczeniu typowych ryzyk prowadzone) przez
Kredytobiorce dziatalno$ci oraz niepodpisywania innych uméw skutkujacych powstaniem
podobnego rodzaju zobowiazania, jezeli taczna wartos¢ nowych umoéw w ciagu roku
obrachunkowego przekracza warto$¢ 10% kapitatéw whasnych Kredytobiorcy.

¢) Kredytobiorca zobowiazuje sie ustanowi¢ na zadanie Banku, dodatkowe zabezpieczenie
Kredytu lub dokonaé splaty odpowiedniej czgsci wykorzystanego Kredytu w przypadku
Znacznego zmniejszenia si¢, w ocenie Banku, wartosci zabezpieczenia wierzytelnosci Banku
z tytutu udzielonego Kredytu.

d) Kredytobiorca zobowiazuje sie¢ do przeprowadzenia kwartalne 30% przychodow
z prowadzonej dziatalnosci gospodarczej za posrednictwem rachunkéw prowadzonych
w Banku, z zastrzezeniem, ze wplywy na rachunki, o ktérych mowa powyzej, beda
monitorowane w okresach kwartalnych, a podstawg do wyliczenia wywiazania sig
Kredytobiorcy z niniejszego zobowigzania beda wplywy srodkoéw z wylaczeniem wplywow
wewnetrznych, lokat oraz wplywow z tytutu kredytow.

e) Kredytobiorca zobowiazuje si¢ do nie przejmowania innych spélek/podmiotéw, do nie
taczenia si¢ z innymi spotkami/podmiotami przez przejgcie, polgczenie lub zawigzanie nowe)
spolki, do nie przeksztalcania si¢ w inna spolke, a takze do niedokonywania jakiejkolwiek
restrukturyzacji lub reorganizacyi ( w tym zmiany w sposob znaczacy charakteru lub zakresu
dziatalnosci), bez uprzedniej pisemnej zgody Banku.

f) Kredytobiorca zobowigzuje si¢ do nieudzielania podmiotom niepowigzanym, bez
uprzedniej pisemnej zgody Banku, finansowania w tym w szczegdlnodci przez udzielenie
pozyczek lub popisanie innych uméw skutkujacych powstaniem podobnego rodzaju
zobowigzania, za wyjatkiem typowych finansowan zwigzanych z podstawowa dzialalnoscig
Kredytobiorcy.

Odpowiedz Zamawiajacego
Ad. a)
Zamawiajgcy nie dopuszcza zapisu:



i3

Kredytobiorca zobowigzuje si¢ do uzyskania uprzedniej zgody Banku na istotna zmiang
struktury akcjonariuszy, udzialowcow lub wiascicieli Kredytobiorcy, przy czym za istotng
zmiane przyjmuje si¢ zmiane akcjonariuszy (udzialowcow) posiadajacych co najmniej 5%
akcji (udzialow), a takze zmiang¢ akcjonarinszy (udzialowcow), ktérym przystugujg
uprawnienia do powolywania lub odwolywania wigkszoéei czlonkéw zarzadu lub rady
nadzorczej Kredytobiorcy. Pisemne o$wiadczenie akcjonariuszy (udzialowcow) zawierajace
zgode na zobowigzanie okreslone w zdaniu poprzednim, stanowia integralna czgs¢ Umowy
i zostang ztozone w Banku najpdzniej w dniu zawarcia Umowy.

Zamawiajacy proponuje ponizszy zapis:

Kredytobiorca zobowiazuje sie do poinformowania Banku o istotnej zmianie struktury
akcjonariuszy, udzialowcow lub wiascicieli Kredytobiorcy, przy czym za istotng zmiang
przyjmuje si¢ zmiane akcjonariuszy (udzialowcow) posiadajacych co najmniej 5% akcji
(udzialéw), a takze zmiane akcjonariuszy (udziatowedw), ktérym przystuguja uprawnienia do
powolywania lub odwolywania wigkszosci cztonkéw zarzadu lub rady nadzorczej
Kredytobiorcy.

Ad.b)
Zamawiajgcy nie dopuszcza zapisu:

Kredytobiorca zobowiazuje sie do niezaciggania bez uprzedniej pisemnej zgody Banku
nowych kredytow, pozyczek, zobowigzan z tytulu leasingu lub transakcji terminowych
o charakterze innym, niz shuzacych zabezpieczeniu typowych ryzyk prowadzonej przez
Kredytobiorce dzialalno$ci oraz niepodpisywania innych umoéw skutkujacych powstaniem
podobnego rodzaju zobowigzania, jezeli laczna wartos¢ nowych uméw w ciagu roku
obrachunkowego przekracza warto$¢ 10% kapitatow wlasnych Kredytobiorcy.

Zamawiajacy proponuje ponizszy zapis:

Kredytobiorca zobowigzuje si¢ do poinformowania Banku o zaciggnigciu nowych kredytow,
pozyczek, zobowiazan z tytulu leasingu lub transakcji terminowych o charakterze innym, niz
stuzacych zabezpieczeniu typowych ryzyk prowadzonej przez Kredytobiorce dziatalnosei
oraz niepodpisywania innych umoéw  skutkujacych powstaniem podobnego rodzaju
zobowigzania, jezeli taczna warto$é nowych uméw w ciagu roku obrachunkowego przekracza
warto$¢ 50% kapitatow wiasnych Kredytobiorcy.

Ad. ¢)
Zamawiajacy nie dopuszcza zapisu:

Kredytobiorca zobowigzuje si¢ ustanowié, na zadanie Banku, dodatkowe zabezpieczenie
kredytu lub dokonaé splaty odpowiedniej czefci wykorzystanego Kredytu w przypadku
znacznego zmniejszenia sie, w ocenie Banku, wartosci zabezpieczenia wierzytelnosci Banku
z tytutu udzielonego Kredytu.
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Ad. d)

W zwigzku z faktem, iz w chwili obecnej Zamawiajacy jest zwigzany umowsa z Bankiem
zapewniajacym biezaca obsluge bankowa, a wybor Banku przebiega w ramach zamdwien
publicznych, Zamawiajacy nie dopuszcza zapisu:

Kredytobiorca zobowiazuje si¢ do przeprowadzenia kwartalnie 30% przychodow
z prowadzonej dziatalno$ci gospodarczej za posrednictwem rachunkow prowadzonych
w Banku, z zastrzezeniem, ze wplywy na rachunki, o ktérych mowa powyzej, beds
monitorowane w okresach kwartalnych, a podstawg do wyliczenia wywiazania sig
Kredytobiorcy z niniejszego zobowigzania bgda wpltywy $rodkéw z wylgczeniem wplywow
wewnetrznych, lokat oraz wplywoéw z tytutu kredytow.

Ad. ¢)
Zamawiajacy nie dopuszcza zapisu:

Kredytobiorca zobowigzuje si¢ do nie przejmowania innych spélek/podmiotéw, do nie
laczenia sie z innymi spotkami/podmiotami przez przejecie, potaczenie lub zawigzanie nowej
spotki, do nie przeksztalcania sie¢ w inng spotke, a takze do niedokonywania jakiejkolwiek
restrukturyzacji lub reorganizacji ( w tym zmiany w sposob znaczacy charakteru lub zakresu
dziatalnosci), bez uprzedniej pisemnej zgody Banku.

Ad. 1)
Zamawiajacy nie dopuszcza zapisu:

Kredytobiorca zobowiazuje sie do nieudzielania podmiotom niepowigzanym, bez uprzedniej,
pisemnej zgody Banku, finansowania, w tym w szczegolnosci przez udzielenie pozyczek lub
podpisanie innych uméw skutkujacych powstaniem podobnego rodzaju zobowiazania, za
wyjatkiem typowych finansowan zwigzanych z podstawowa dziatalnoscig Kredytobiorcy.

Zamawiajgcy proponuje ponizszy zapis:

Kredytobiorca zobowigzuje si¢ do poinformowania Banku o udzieleniu podmiotom
niepowiazanym, finansowania, w tym w szczegOlnosci przez udzielenie pozyczek lub
podpisanie innych uméw skutkujacych powstaniem podobnego rodzaju zobowigzania, za
wyjatkiem typowych finansowan zwigzanych z podstawowa dzialalnoscig Kredytobiorcy.

Odpowiedz na pytania Wykonawcy z dnia 28.05.2013r.

1. Pytanic Wykonawcy

Jaki jest cel zadania L i 11, czy sa to lokale na sprzedaz, czy na wynajem. W przypadku gdyby
byly one na wynajem, okres sptaty kredytu 8 lat — na jakim poziomie musiata by by¢ stawka
CZynSZu przeznaczona na splate — tu powstaje kolejne pytanie.

Odpowiedz Zamawiajacego

Mieszkania realizowane w ramach zadania nr I s3 przeznaczone na wynajem i powigkszg
mieszkaniowy zaséb gminny. Stawka czynszu w lokalach socjalnych ustalana jest na
podstawie art. 23 ust.4 ustawy z dnia 21 czerwca 200lr. o ochronie praw lokatorow,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (tekst jednolity: Dz. U. 2005r
Nr 31 poz.266 z pdzn. zm.).
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Mieszkania realizowane w ramach zadania nr Il przeznaczone sg na sprzedaz, a w przypadku
nie sprzedania lokali, na wynajem wolnorynkowy.

2. Pytanie Wykonawcy
Co bedzie zrodlem splaty kredytu.

Odpowiedz Zamawiajacego
Zrodiem splaty kredytu bedg $rodki obrotowe Zamawiajacego.

3. Pytanie Wykonawcy
Czy istnieje mozliwo$¢ otrzymania dokumentacji przedmiotowych inwestycji.

Odpowiedz Zamawiajacego

Dokumentacja przedmiotowych inwestycji dostepna jest do wgladu w siedzibie Spotki po
wezesniejszym umowieniu terminu:

MPGN Sp. z 0.0. ul. Mickiewicza 23, 86-300 Grudzigdz

Dzial Techniczny

p. Roman Napieralski tel. 56 45 120 23

p. Anna Majka tel. 56 45 120 32

4. Pytanie Wykonawcy
Czy istnieje mozliwoé¢ przedtuzenia okresu sktadania ofert.

Odpowiedz Zamawiajacego
Istnieje mozliwo$¢ przedluzenia okresu sktadania ofert.

5. Pytanie Wykonawcy
Na jakim etapie jest zadanie [, czy koszt inwestycji przewiduje zakup dziatki — czy moze
dziatka jest juz whasnoscig inwestora.

Odpowiedz Zamawiajjcego

Zadanic I jest na etapie przygotowywania postepowania przetargowego na wylonienie
wykonawcy robdét budowlanych, co powinno nastapi¢ w miesigcu czerwcu br. Koszt
inwestycji nie przewiduje zakupu dzialki. Trwaja czynnosci zmierzajace do przeniesienia
prawa wlasnosci dziatki na rzecz Spotki, bez poniesienia kosztow przez Spotke (aport).

W zwigzku z udzielonymi odpowiedziami na zapytania z dnia 28.05.2013r. i prosbg
Wykonawcy z dnia 29.06.2013r. o przesunigcie terminu  skladania ofert do dnia
20.06.2013r., Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust.6 ustawy Prawo zamowien publicznych
przedluza termin skladania ofert na dzien 20.06.2013r, godz. 11: 00.

PREZES/ZARZADU

wgr ini Zenyn RPiycki



